Item quomodo Ens essentialiter nostro modo concipiendi prius sit reliquis Dei nominibus statim afferendis. n. 5.

Existencia obiectiue & reipsa est de intrinseca ratione essentiae diuinae. n. 8. 9.

Etiam iuxta nostrum conceptum. n. 10.

Est enim Deus suum esse non identice solum, sed etiam formaliter. ib.

Tamen existencia ab essentia ut includens ab incluso differt ratione. ib.

Ratio constitutiua essentiae diuinae quae, numero 6.

Actualitas esse substantialis diuini quomodo sit ratio constitutiua essentiae diuinae, si ratione nostra abstrahamus rationem attributorum ab essentia. ibid.

De intrinseca ratione essentiae diuinae est entitas, respondens singulis attributis diuinis. d. 5. numero 3.

Cum essentia diuina profus sunt idem attributa. ibid.

Etiam attributa omnia absoluta secundum proprias rationes. n. 4.

Idque etiam iuxta intelligendi modum Dei & beatorum. numero 5.

Iuxta nostrum tamen concipiendi modum, tam absoluta tam respectiua sunt extra conceptum essentiae diuinae. n. 6.

Quare existencia de conceptu essentiae diuinae, & non attributa reliqua. n. 8.

Quare essentiam diuinam possimus concipere sine attributis diuinis, non sine existencia. n. 11. vide *Attributa diuina*.

In diuina essentia a parte rei includuntur essentialiter omnia & singula attributa. d. 6. n. 1.

Etiam singula attributa in reliquis omnibus, numero 2.

Non tamen attributa diuina formaliter secundum nostrum modum concipiendi in essentia diuina includuntur. n. 3.

Neque in se mutuo. n. 4.

Deus non est in predicamento. quaest. 3. dub. 1. numero 9.

**Dei Immensitas**

**& Praesentia.**

Deus simpliciter est immensus in ordine ad locum. d. 2. q. 4. d. 3. n. 2.

Deus, siue loquamur de actuali eius existencia in actu secundo, siue in actu primo, nullo modo circumscribi aut concludi potest loco. numero 2.

Per praesentiam & entitatem praesens est rebus omnibus, & est vbique. n. 3.

Quo sensu dici possit, Deum esse potius in vno loco, quam in alio. n. 4.

Omnipraesentia Dei recte & efficaciter probatur ex operatione Dei in rebus omnibus. n. 5.

Deus, etiamsi non vbique esset, ratione tamen potentia infinita in distans operari posset. numero 6. 7.

Realis praesentia vniuersim per se non est conditio praerequisita ad agendum. n. 6.

Deus non est in loco vel definitiue, vel circumscriptiue, vel omnino proprie, sed improprie. n. 8.

Non tamen est dicendum, deum non esse in loco. ibidem.

Deus est in loco repletive totus in toto, & totus in qualibet parte. n. 9.

Modi singulares, quibus deus est in creatura rationali. n. 11.

Deus recte dicitur vbique praesens per essentiam, praesentiam, potentiam. n. 10.

Deo Attributum immensitatis necessario, & ab aeterno conuenit; praedicatum vero Omnipraesentiae, seu actualis vbiquitatis, absolute loquendo, libere, & solum ex tempore; licet fundamentaliter necessario. numero 11.

Attributum immensitatis formaliter dicitur negationem, ib.

Omnipraesentia & vbiquitas positium aliquid. ib.

Deus ab aeterno fuit, propria est locutio. numero 12.

Attributum immensitatis ita deo proprium necessitate naturae, vt nulli creaturae communicari possit. ib.

Actualis tamen vbiquitas seu Omnipraesentia generali quadam ratione communicari potest creaturae. n. 13.

Deus simpliciter loquendo non est in spatijs Imaginarijs, seu vllis spatijs, vel spatio extra mundum. d. 4. n. 3.

Non recte dicitur essealicubi extra mundum. numero. 7.

Nec extra mundum sine addito, si quouis modo indicetur esse in alio, quam in seipso. n. 7. 9.

Est tamen non solum in hoc mundo, sed etiam in seipso, ab aeterno, & quidem independentem ab omni mundo. 8.

Recte dici potest, esse extra mundum, si rō, extra sumatur negatiue. n. 9.

Deus est in spatijs & locis etiam vacuis, atque etiam intra illa, si quae dentur. numero 10.

Deus an possit esse in vacuitate. n. 12.

Deus absque omni sui mutatione reali & omnia si quae de nouo dentur, loca replet, & priora, si desinant esse, deserit. numero 13.

**Dei Immutabilicas.**

Deus prorsus est incapax & expers realis mutationis. d. 2. q. 5. d. 1. n. 1.

Imo & Moralis, etiamsi in deo alioqui per se, nullam inuolueret mutationem physicam. n. 4.

Poenitentia quomodo deo tribuatur, & retractatio voluntatis. n. 3.

Potest vero deus aliter se habere quoad denominationes extrinsecas absque sui mutatione. n. 6.

Immutabilitatis attributum ita proprium est deo, vt modo explicato nulli creaturae se communicari possit. n. 7.

Formaliter est negatiuum, etsi pro fundamentō habeat perfectionem Entis necessarij, ibidem.

**Dei Incomprehensibilitas**

Dei Incomprehensibilitas duplex est. d. 2. q. 9. d. 6. n. 2.

Deus aliquo proprio sensu a creato intellectu penitus incomprehensibilis est, non solum secundum ordinariam, sed extraordinariam etiam eius potentiam. d. 6.

Incomprehensibilitas in quo consistat. n. 8. & 2. seqq. deum se comprehendere, negatiue non positue accipiendum est. n. 7.

Beati praeter essentiam diuinam, absolutaque perfectiones necessario vident etiam relatiuas, & quicquid formaliter est in deo. d. 7. n. 2. & seqq.

Non tamen ideo vident infinitas formaliter in deo perfectiones existentes. n. 3.

Si per impossibile videri posset essentia dei sine personis, ea tamen visio non foret beatifica. n. 6.

Quare ad intra persona sola agat, vel terminet: visionem tamen sola terminare non possit. numero 6. 7.

Visiois varij modi. d. 8. n. 1.

Videntur Creaturae in deo secundum esse increatum, quod in deo habent, à Beatis. numero 1.

Item causaliter, item concomitanter ex vi ipsius visionis verbi, & quomodo. n. 2.

Nihil obstat, quo minus creaturae videri possint visione verbi concomitanter, tam secundum actualem existentiam, quam secundum esse possibile. n. 3.

Item secundum esse possibile videri possunt, & reipsa videntur in verbo, ex vi ipsius visionis verbi. n. 16.

Imo à Beatis etiam secundum actualem existentiam, & quanam. n. 10.

Vt & decreta quadam diuina, & actibus liberi, & quomodo. n. 12.

Requiritur tamen adhuc dei voluntas ea manifestandi. n. 9. Vide plura *Dei visio* &c.

**Dei Ineffabilitas ac nomina.**

Notiones nominum variorum, quibus deus in varijs linguis appellatur. d. 2. q. 1. d. 1.

Quomodo deus Ineffabilis. d. 2. q. 7. d. 1. numero 2.

Diuinorum nominum distributio & varietas. n. 6. & seqq.

Nomina quae dicuntur de deo substantialiter & ab aeterno. d. 2.

Item quae non substantialiter, aut ex tempore. ibidem.

*Index Generalis III.*

Nomina quæ de Deo & Creaturis vniuoce, quæ analogice prædicentur, quæ item primo, quæ secundo vel de Deo, vel de Creaturis dicantur. d. 3.

*Dei Infinitas.*

Deus est infinitus actu, in essendo, seu secundum essentiam. D. 2. q. 4. d. 1. n. 1.

In quo consistat formaliter. n. 3. & 2. seqq.

Attributum hoc formaliter est negatiuum; fundamentaliter tamen supponit continentiam formalem omnium perfectionis possibilis. numero 5.

Est ita Dei proprium, vt nulli creaturæ possit communicari. n. 6.

Dei virtualis finitas non est formalis ratio *sub qua* Theologia. D. 1. q. 3. d. 3. n. 4.

Ens primum quomodo ab infinitatis attributo distinguatur. D. 2. q. 1. d. 5. n. 5.

*Dei Intellectus.*

Vide, *Intellectus Dei.*

*Dei Inuisibilitas.*

Attributum diuinum esse videtur. D. 2. q. 6. d. 1. n. 1. 2.

*Dei Omnipotentia.*

D. 2. q. 11. d. 1. Vide, *Dei potentia.*

*Dei perfectio.*

Deus est Ens, seu substantia simpliciter perfecta. D. 2. q. 3. d. 2. n. 1.

Habet omnes omnium rerum perfectiones modo optimo. n. 2.

Perfectiones omnes simpliciter simplices in se habet formaliter; alias eminenter. n. 3.

Neque vllum Ens illi par esse potest perfectione. n. 6.

Dicitur tamen bene, res creatas in suo genere similes esse Deo, non Deum creaturis. n. 7.

Attributum perfectionis dei, est formaliter aliquid positium. n. 9.

Est in Deo potentia operatiua ad extra. d. 2. q. 11. d. 1. n. 2.

Re ipsa distincta ab ipsis operationibus, quæ ab ea proficiuntur. n. 3.

Prædeterminatio Physica diuina non est necessaria ad vllam operationem creatam, seu libera, seu necessaria sit. n. 6.

In actibus autem peccaminosis, qui moralem malitiam adiunctam habent, non est possibilis. n. 14.

Repugnat libero Arbitrio. n. 19.

Potest tamen aliquo sensu admitti, causam secundam à prima, seu ratione primæ causæ moueri, determinari, applicari. n. 27.

Potentia, seu Omnipotentia in Deo est peculiaris attributum; ratione ab Intellectu & voluntate, vt à cæteris attributis distinctum. d. 2. numero 3.

Quomodo potentia illa nihilominus rationalis dicatur. n. 8.

Obiectum adæquatum Omnipotentia est Ens

prout Ens, & non Ens possibile includit. d. 3. n. 1.

Entia mere fictitia non sunt de obiecto diuinæ potentia. n. 4.

Quanam non Entia per modum termini indirecte, & per accidens effectibilis sint obiectum diuinæ potentia. n. 5.

Quomodo peccata ad hoc obiectum reuocentur. n. 6.

Quæ Deus non possit facere. n. 10.

An dicendum, *Deus hoc facere non potest.* numero 14.

Potentia dei est Omnipotentia. n. 15.

Est infinita intensiue & extensiue. ib.

Intensiua vnde sumatur. n. 17.

Quomodo possit deus plura, & meliora etiam in infinitum facere, quam fecerit, aut facturus est, idque secundum potentiam ordinariam. d. 4.

An possit deus facere tantum, quantum potest. n. 11.

Probabilius est in deo intellectum & voluntatem etiam per modum potentia seu actus primi esse. dub. 5. n. 4.

*Dei Scientia.*

Qualis dei scientia; an comprehensua Dei. d. 2. q. 8. d. 1. n. 6. & d. 2. n. 5.

Triples veritas eidem conuenit. dub. 1. n. 10.

Quomodo Infinita. d. 4. n. 3. & seqq.

Cognitionis infinita cum potentia infinita collatio. n. 7.

Quomodo deus cognoscatur tam seipsum, quam creaturas. d. 2. q. 8. d. 2. 3. 4.

Quomodo futura contingentia tam absoluta quæ conditionata. q. 11. d. 5.

Modus ea cognoscendi ex parte obiecti. d. 6. Extra deum: Item, ex obiecto, quod est deus. d. 7.

Quæ in deo ea cognoscendi sit ratio generalis primaria & adæquata. n. 9.

Scientia dei Media. d. 6. n. 34.

Eius necessitas ad libera actiones prædefiniendas. q. 10. d. 7. n. 27.

Deus cognoscit non Entia, speciatim mala, & Entia rationis, & quomodo omnia. quæst. 11. d. 8.

Scientia in deo quod duplex; & singularum explicatio, & vnde sumantur. q. 11. d. 9.

Scientiarum, quæ in deo, quis Ordo. n. 2. & 3. seqq.

Vnde sumatur. q. 11. d. 9. n. 3.

Quomodo deus cognoscatur infallibiliter hoc vel illud ex tali vel tali medio esse probabile. d. 5. numero. 12.

Attributa quatuor diuinarum scientiarum. d. 10.

Quarum rerum est scientia simplicis Intelligentia. n. 6.

Diuina scientia est practica, & quænam, numero 14.

Quomodo practica à scientia, vt est causa rerum, differat. n. 17.

Quomodo diuina præscientia concordet cum libero arbitrio. d. 11.

### Index Generalis III.

Scientia visionis non pertinet ad comprehensivam Dei scientiam. D. 4. quæst. 4. d. 3. numero 37.

Scientia Approbationis vel Amicitiae cur in Deo dicatur absolute præscientia. D. 3. q. 5. d. 5. n. 4.

#### Dei Simplicitas.

Deus est incorporeus, carens materia & forma. D. 2. q. 3. d. 1. n. 2.

Non est compositus ex subiecto & quantitate, seu etiam partibus integralibus. n. 4.

Neque ex natura & supposito. n. 7.

Neque ex natura seu essentia & existentia. numero 8.

Neque ex genere & differentia. n. 9.

Neque ex subiecto & passione à parte rei. numero 10.

Imo à parte rei nullo modo est compositus. numero 12.

Impossibile est, Deum cum alia re venire in compositionem alterius, velut partem naturaliter componentem. n. 14.

Simplicitas adeo Deo propria est, vt nulli creaturæ possit communicari. n. 16.

Errores variorum circa Dei Simpliciter. n. 4. Vide, *Philosophus*.

Compositio aliqua in Deo secundum nostram rationem non repugnat. n. 9.

Accidens prædicamentale nullo modo locum habet in Deo; sed prædicabile; & quando secundum nostrum concipiendi modum. numero 11.

Simplicitatis Attributum formaliter non est perfectio simpliciter simplex, seu positiva; nisi ratione fundamenti; sed solum Negatio. numero 16.

Vnitas Simpliciter Dei intensius quidem perfectissima est; esto non ita extensius. quæstione 2. d. 3. n. 9.

Ens primum quomodo à simplicitatis attributo distinguatur. quæstione 1. dub. 5. numero 5.

#### Dei Veritas.

Triples in Deo veritas. D. 2. q. 8. d. 1.

#### Dei visio.

Vid. Visio Dei.

#### Dei Vita.

Vita quocunque modo sumpta, non est peculiare Dei attributum. D. 2. q. 8. d. 4.

#### Dei Vnitas.

Deus non est vnus vnitate generica, vel specifica. D. 2. q. 5. d. 3. n. 4.

Formali vnitate qua ratione Vnus. n. 4.

Deus secundum naturam non solum vnus est vnitate individuali; sed & Vnicus. ib.

Deus est proprie vnus vnitate transcendentali. n. 9.

Deus non dicitur sua Vnitas, si hæc sumatur formaliter per negationem. d. 9.

Non est individualiter vnus vnitate suppositi. n. 9.

Deus latiore acceptione ratione numeri dicitur vnus numero. n. 10.